
令和５年５月２５日 

保護者の皆様 

東京都立蔵前工科高等学校長 

釼持 利治 

令和５年度 体育祭のお知らせ 

 

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和５年度体育祭を下記のとおり行います。保護者の皆様におかれましては、ご多用中のこととは存じま

すが、４年ぶりの本格的な体育祭の実施となります。生徒たちの各種目へのエネルギッシュな様子や、手探り

でスタートし、練習を重ねて完成した「応援合戦」をぜひご参観ください。 

                                                                               

記 

 

1. 日  時   令和５年６月１０日（土） 午前９時 開会式 

雨天時は雨天プログラムにて実施。 

（雨天時は体育館で実施するため参観できません） 

 

2. 場  所     本校グラウンド(雨天時は体育館) 

※ 駐車場がありませんので、自家用車での来校はご遠慮下さい。 

 

3. プログラム（進行状況により時間変更の可能性があります） 

開会式（午前９時） 

（１）１００ｍ走（各学年）  昼食（午後０時から午後１時） 

（２）駅伝 （各学年）  

（３）綱引き（１年）           （10）応援合戦 

（４）団体リレー（３年）         （11）２００ｍ走（各学年） 

（５）障害物競走（各学年）        （12）棒引き（２年） 

（６）団体リレー（１年）         （13）各科対抗リレー 

（７）二人三脚リレー（各学年）      （14）部活動紹介リレー 

（８）騎馬戦（３年）               

（９）団体リレー（２年）  閉会式（午後２時５０分予定） 

 

4. 雨天時の対応について 

 当日の朝 7：30 に雨天プログラムでの実施を決定します。雨天プログラムで実施の場合は参観ができ

ませんのでご承知おきください。 

 雨天プログラムでは体育館で団体競技及び応援合戦のみ実施となります。 

 天候及びグランドの状況により、一部の競技を省略して実施する場合があります。 

 不明な点は本校ホームページでもご確認ください。 

 

5. 振替休業日について 

６月１２日（月）・１３日(火)を３日(土)授業公開及び１０日(土)体育祭の振替休業日とします。 

 

※お問い合わせ 

東京都立蔵前工科高等学校     

副校長 梅津 聡            

ＴＥＬ ０３－３８６２－４４８８（代表） 


